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53 §  

Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

 
Päätösehdotus Vapaa-aikalautakunta toteaa kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja päätös-

valtaiseksi. 
 

Päätös Vapaa-aikalautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.  
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54 §  

Pöytäkirjantarkastajien valitseminen 

 
Päätösehdotus Vapaa-aikalautakunta valitsee tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi  

Anneli Vainion ja Juhani Hietalan. 
 

Päätös Vapaa-aikalautakunta valitsi tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi  
Mirja Hurskasen ja Juhani Hietalan. 
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55 §  

Esityslistan hyväksyminen 

 
Päätösehdotus Vapaa-aikalautakunta käsittelee asiat laaditun esityslistan mukaisessa järjes-

tyksessä.  
 

Päätös Vapaa-aikalautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.  
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 Asianro 818/00.01.02/2020 

§ 56 

Työhyvinvointityöryhmän ehdotus sivistyskeskuksen lautakunnille työhyvinvoin-

tia parantavista toimenpiteistä budjettivuonna 2021  

 

  

 

 

 Jorma Uoti 15.9.2020: 

 

Työhyvinvointityöryhmä on yksi viidestä sivistyskeskuksen kehittämistyö-

ryhmästä. Se koostuu sivistyskeskuksen eri toimialojen edustajista, ja 

ryhmässä on sekä työntekijöiden että esimiesten edustajia. Työryhmän tavoit-

teena on miettiä konkreettisia toimenpiteitä työhyvinvoinnin edistämiseksi. 

Syksyn 2019 ja kevään 2020 aikana asiaa työstettiin erilaisilla toimintatavoilla. 

Näin saatiin kokoon lähes 20 mahdollista toimenpidettä. Jatkotyöstön ja  

yhdistelyn jälkeen mahdollisten toimenpiteiden määräksi muodostui 17, ja 

niistä laadittiin taulukko. 

 

Huhti-toukokuun vaihteessa työryhmän jäseniä – yhteensä 16 – pyydettiin  

valitsemaan laaditusta taulukosta viisi mielestään tärkeintä kehittämiskohdet-

ta. Kohteet ohjeistettiin asettamaan järjestykseen siten, että tärkein sai nume-

ron 1, seuraavaksi tärkein numeron 2 ja niin edelleen. Työryhmän jäseniltä tuli 

yhteensä 11 vastausta.  

 

Seuraavaksi annetut pisteet laskettiin yhteen seuraavalla tavalla: Tärkeim-

mäksi arvioidusta valinnasta annettiin 1 piste, toiseksi tärkeimmästä 0,5, kol-

mannesta 0,3, neljännestä 0,25 ja viidennestä 0,2. Liitteenä olevassa taulu-

kossa kehittämiskohde-ehdotukset on järjestetty pistemäärien mukaan  

tärkeysjärjestykseen. 

 

 

Oheismateriaali  1 Tyhyesitys.pdf 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Vapaa-aikalautakunta merkitsee työhyvinvointiryhmän ehdotuksen tiedok-

seen. Seuraavat kehittämistoimenpiteet merkitään toteutettaviksi:  

 

Nuoriso- ja liikuntatoimi pilotoi palautekulttuurin kehittämiseksi Fiilismittaria ja 

raportoi sen tuloksista sivistys- ja vapaa-aikalautakunnalle keväällä 2021. 

Lautakunta suosittaa työyhteisöille pelisääntöjen laatimista lukuvuonna 2020-

2021 ja seuraa prosessin etenemistä. Työyhteisöjen pelisäännöt tuodaan lau-

takunnalle tiedoksi keväällä 2021. 

 



Raision kaupunki Pöytäkirja   7 (16) 
   

   

Vapaa-aikalautakunta 22.09.2020  

 

Varahenkilöjärjestelmän kehittäminen varhaiskasvatuksessa esitellään sivis-

tyslautakunnalle osana vuoden 2021 talousarvion valmistelua. 

 

Työhyvinvoinnin koordinaattori tekee työyhteisöille työhyvinvointikyselyn elo-, 

marras- ja huhtikuussa, jotta työhyvinvoinnin kannalta huomiota herättäviin 

seikkoihin pystytään puuttumaan ajoissa. 

 

Työhyvinvoinnin vuosikello otetaan työyhteisöissä käyttöön pelisääntöjen laa-

dinnan yhteydessä. 

 

 

 

Päätös  

Vapaa-aikalautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti lisäyksellä, että  

vapaa-aikalautakunta päätti esittää valtuustolle henkilöstön omaehtoisen  

työhyvinvointitoiminnan tukemista.  

 

Jorma Uoti ja Heli Isolehto poistuivat kokouksesta tämän asian käsittelyn  

jälkeen.  
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 Asianro 289/02.02.02/2020 

§ 57 

Vapaa-aikalautakunnan käyttötalouden toteutuma elokuu 2020 

 

  

 

 

 

 Talouspäällikkö Esa Ilanti 17.9.2020: 

 

Talousarvion sitovuus määräytyy lautakunnittain siten, että sitovia lukuja ovat 

lautakunnan ulkoiset kokonaistulot, kokonaismenot ja netto. Lautakunta voi 

suorittaa muutoksia palvelualueiden välillä. Tili- ja vastuuvapauden edellyttä-

mä sitovuus muodostuu toimintakatteesta (nettobudjetti). 

 

Lautakunnat laativat hyväksytyn talousarvion perusteella yksityiskohtaisen 

käyttösuunnitelman palveluittain. Käyttösuunnitelman sisällöstä ja siihen teh-

tävistä muutoksista päättää lautakunta. Työllisyysmäärärahamuutokset ja 

koululaisten kesätyövarauksen jakamiseen liittyvät muutokset jaetaan kes-

kuksille talousjohtajan hyväksymänä (TAM2020). 

 

Talousarvion toteutumista seurataan toimielimissä kuukausittain. Kaupungin-

valtuustolle laaditaan talouden toteutuman raportti maaliskuun lopun, kesä-

kuun lopun sekä syyskuun lopun tilanteesta. 

 

Talousarviota ja sen määräyksiä on noudatettava toiminnassa. Tilivelvolliset 

vastaavat vastuualueidensa taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden toteu-

tumisesta. Tilivelvollisten viranhaltijoiden on valvottava, että vastuualueen 

toiminnassa noudatetaan hyväksyttyä talousarviota ja käyttösuunnitelmaa se-

kä niihin liittyviä tavoitteita. Toimintaa ja taloutta tulee sopeuttaa siten, että 

asetetut tavoitteet on mahdollista saavuttaa. Mikäli on ilmeistä, ettei asetettui-

hin tavoitteisiin päästä, tulee tieto asiasta saattaa toimielinkäsittelyyn siten, et-

tä valtuusto voi päättää talousarvioon sisältyvien määrärahojen ja tavoitteiden 

muutokset. Pienten määrärahamuutosten (esim. hankeavustukset) vuoksi ei 

tehdä talousarviomuutosta, ellei ole oletettavissa, että muutos voi vaikuttaa ti-

li- ja vastuuvapauden perustana olevan toimintakatteen muodostumiseen. 

 

Vapaa-aikalautakunnan ulkoiset toimintakulut 31.8.2020 (17.9.2020 tilanteen 

mukaan) olivat n. 2,1 M€ toteutumisprosentin ollessa 57,6 % (ulk. ja sis. 4,1 

M€, 60,4 %). Toimintatuloja kertyi n. 0,5 M€ toteutumisprosentin ollessa  

50,0 % (ulk. ja sis. 0,6 M€, 46,9 %), toimintakate oli 1,6M€. 

 

Talousarvion mukaisen laskennallinen toteutuman elokuussa tulisi olla  

66,7 %. 
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Oheismateriaali  2 08 2020 vala ulk ja sis.pdf 

 3 08 2020 vala ulk.pdf 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Vapaa-aikalautakunta merkitsee elokuun 2020 käyttötalouden toteutuman  

tiedokseen. 

 

 

 

Päätös  

Vapaa-aikalautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.  
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 Asianro 824/02.02.00/2020 

§ 58 

Vapaa-aikalautakunnan talousarvio 2021 

 

  

 

 

 

 Talouspäällikkö Esa Ilanti 15.9.2020: 

 

Kaupunginhallitus päätti (14.9.2020), että lautakunnille annetaan talousarvion 

2021 valmistelun pohjaksi seuraavat ohjeet: 

 

- että kulujen sopeuttamisen toimenpiteet jaetaan lautakunnille vasta, kun 

käynnissä olevan sopeuttamistyön toimenpide-ehdotukset ovat selvillä ja 

niistä on tehty asianmukaiset päätökset. Sopeuttamisen keinovalikoimas-

sa ei ole henkilöstön lomautuksia.  

 

- että lautakuntien talousarvion valmistelun kehys on lautakuntakohtaisessa 

taulukossa esitetyn mukainen. 

 

Talousjohtaja Sanna Häkli: 

 

Talousarviokehyksessä kaupunginhallitus määrittelee reunaehdot lautakunnil-

le talousarvion tekemiseksi. Reunaehdot perustuvat asukaslukumäärän kehi-

tykseen, verottajan ja kuntaliiton ennusteisiin seuraavan vuoden tulojen osalta 

sekä keskusten arvioihin toiminnan ja talouden kehityksestä.  

 

Kuntien talousarviosta ja -suunnitelmasta säädetään kuntalain 110 §:ssä. 

Kuntalain mukaan ”valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä 

kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kunta-

konsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhtey-

dessä valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai use-

ammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on taloussuunnitel-

man ensimmäinen vuosi. 

 

Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastra-

tegiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarvios-

sa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja  

talouden tavoitteet. 

 

Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan tasee-

seen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpää-

töksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien.”  

 

Raision kaupungin kaksi viimeisintä tilinpäätöstä ovat päätyneet reilusti ali-

jäämäisiksi. Vuonna 2018 tilikauden alijäämä oli -3,684 miljoonaa euroa ja 

vuonna 2019 -5,661 miljoonaa euroa. Vuoden 2019 tilinpäätöksen kertyneeksi 
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ylijäämäksi muodostui 9,850 miljoonaa euroa. Vuoden 2020 alkuperäisessä 

talousarviossa tilikauden alijäämäksi on arvioitu noin -3,4 miljoonaa euroa. 

Kaupungin tulosennustetta päivitetään aktiivisesti, kun käytettävissä olevat 

valtakunnallisten koronavaikutusten sekä kaupungin omien arvioiden mukai-

set parametrit muuttuvat. Tulojen ja menojen ennustaminen on koronatilan-

teen vuoksi erittäin haastavaa. Verotuloennuste on päivittynyt viimeksi syys-

kuun alussa ja Kuntaliitto arvio seuraavan päivityksen ajankohdaksi lokakuun. 

Sairaanhoitopiirin osalta kunnille tulee mahdollisesti lisäkustannuksia ko-

ronaepidemiasta johtuen.  

 

Viimeisimmän ennusteen mukaan Raision kaupungin vuoden 2020 tuloksen 

arvioidaan painuvan alkuperäistä talousarviota huonommaksi, tilikauden ali-

jäämän ollen vuoden lopussa noin -5,6 miljoonaa euroa. Tämä tarkoittaisi sitä, 

että vuoden lopussa kaupungin kertynyt ylijäämä olisi ainoastaan 4,3 miljoo-

naa euroa. Kuluvan vuoden ennusteen mahdollisesta muuttumisesta huoli-

matta kaupungin taloustilanne edellyttää joka tapauksessa sopeuttamistoi-

mien tekemistä taloussuunnitelmakaudella. 

 

Taloussuunnitelmakaudella menojen kasvupaine tulee koko kuntakentällä 

olemaan merkittävä. Kokonaisuudessaan tulojen ja menojen tasapainon ole-

tetaan heikkenevän rajusti. Tämänhetkiset kuntatalousennusteet päivittyvät 

lokakuun alkupuolella. Valtion hallituksen budjettineuvottelut (budjettiriihi) jär-

jestetään 14.-15.9.2020, ja julkisen talouden suunnitelma ja kuntatalousoh-

jelma julkaistaan 5.10.2020. 

  

Raision kaupungin vuoden 2021 talousarviokehyksen taustaoletukset 

 

Keskukset ovat valmistelleet tiivistelmän alustavista toiminnallisista ja talou-

dellisista muutoksista vuodelle 2021 (vrt. TAM2020). Tiivistelmät on käyty läpi 

keskuskohtaisissa talousarviokeskusteluissa, joissa olivat mukana vs.  

kaupunginjohtaja, talousjohtaja, kirjanpitopäällikkö sekä kunkin keskuksen 

johtaja ja talous- ja hallintopäällikkö. Keskustelujen ja koko kaupungin toimin-

takatetarkastelun jälkeen lautakunnille on suhteellisesti kohdennettu säästö-

tavoite (yht. 1 milj. euroa). 

 

Käyttötalouden kustannuksiin vaikuttaa toiminnallisten muutosten lisäksi  

kunta-alan palkkojen korotukset. Kunta-alan palkat nousevat vuonna 2021  

2,07 % työehtosopimusten mukaisten korotusten myötä.  

 

Raision kaupungin väkiluku on ollut ja tullee olemaan pirteässä kasvusuun-

nassa kaupungissa valmistuneiden ja käynnissä olevien rakennushankkeiden 

myötä. Talousarviokehyksen taustaoletuksena on väkiluvun vuosittainen  

kasvu 1 %.  

Verotulot on arvioitu Kuntaliiton viimeisimmän ennusteen (syyskuu 2020) pe-

rusteella kaupungin omalla väkilukuarviolla. Valtionosuudet ovat vuoden 2021 

osalta Kuntaliiton viimeisimmän laskelman mukaiset. 
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TS-vuosien 2022-2023 muutoksissa oletuksena on tulojen kasvu 2 %, meno-

jen kasvu 1,5 %, rahoitustulot ja –menot, poistot ja arvonalentumiset sekä sa-

tunnaiset erät on arvioitu 0 %-muutoksen mukaisesti. Vuonna 2023 arvioi-

daan toteutuvan maanmyyntitulojen lisäystä 1 miljoonaa euroa. 

 

Edellisten taustaoletusten valossa ja nykyisellä veroprosentilla 19,75 %  

vuosien 2021-2023 tulos toteutuisi seuraavasti: 

 

ENN2020* TA2021 TS2022 TS2023 

     

Taustaoletusten mukainen tulos -5,6 -7,7 -6,1 -2,7 

     

Taseen kertynyt yli-/alijäämä       4,3 -3,4 -9,5 -12,3 

 

*Viimeisin ennuste on mukana vertailua varten. 

 

Jotta taloussuunnitelmakauden lopussa taseen kertynyt yli-/alijäämän määrä 

olisi positiivinen, sopeuttamisen määrän tulisi taloussuunnitelmakaudella olla 

yli 12 miljoonaa euroa.  

 

Vuosittaisen tuloksen parantamiseksi keinovalikoimassa ovat tulojen lisäykset 

ja kulujen vähennykset. Kaupungin suurin tulolaji on verotulot. Useiden mui-

den kuntien tavoin myös Raision on väistämättä käytävä keskustelu veropro-

sentin korotuksesta tuottojen ja kulujen suhdetta tarkasteltaessa. Kuntamark-

kinoilla 9.9.2020 FCG:n asiantuntijapuheenvuorossa esitetyn mukaan 20 000 

- 40 000 asukkaan kuntien veroprosentin nousupaine perustilanne ja korona-

tilanne huomioiden olisi vuonna 2021 noin 1,2 %. 

 

Kokouksessa esitellään erilaisia skenaarioita, joiden pohjalta päätetään  

talousarviokehys vuoden 2021 talousarvioksi. Skenaarioissa esitetään sekä 

tulojen lisäystä että kulujen sopeuttamista. Kulujen sopeuttamisen määräksi 

esitetään taloussuunnitelmakaudella 4 miljoonaa euroa. 

 

Lähtökohtaiseksi lautakuntakohtaiseksi raamiksi ehdotetaan seuraavaa: 

 

Raision kaupunki, lautakunnat KEHYS TA2021 

 

Ulkoiset tuotot ja kulut  Tuotot Kulut* Netto 

        

Konsernihallinto  2,6 -7,2 -4,6 

        

Sosiaali- ja terveyspalvelujen ltk 26,8 -105,6 -78,8 

        

Sivistyslautakunta  2,7 -34,1 -31,4 

        

Vapaa-aikalautakunta  1,0 -3,7 -2,7 

        

Ympäristölautakunta  0,7 -1,2 -0,6 
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Tekninen lautakunta  5,8 -25,9 -20,1 

        

Koko kaupunki  39,7 -177,8 -138,1 

 

*sis. palkkojen sopimuskorotukset, n. 1,5 M€    

  

 

 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Vapaa-aikalautakunta keskustelee vuoden 2021 talousarvion laadinnasta ja 

ohjeistaa talousarvion jatkovalmistelua. 

 

 

 

Päätös  

Vapaa-aikalautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

Ida-Maria Hallongren poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana  

klo 19.36. 
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 Asianro 53/00.02.02/2020 

§ 59 

Ilmoitusasiat 22.9.2020 

  

 

Vapaa-aikalautakunnan tietoon saatetaan seuraavat ilmoitusluonteiset asiat: 

 

Liikuntapalvelut 

 

23. - 24.5. Lounais-Suomen kuntien Liikuntaseminaari Naantalissa. 

 

2.10. Liikuntapaikkarakentamisen valtionavun johdosta Vaisaaren koulupihan 

lopputarkastus Aluehallintoviraston toimesta.  

 

Osa liikuntaryhmistä on tauolla Korona-tilanteesta johtuen. Osa ryhmistä 

käynnistetty poikkeusjärjestelyin (pienemmät ryhmäkoot, turvavälit ja hygienia 

ohjeistukset huomioiden). 

 

Liikuntaneuvonta käynnistymässä terveyskeskuksen kanssa yhteistyössä  

kuten aiemminkin eli hoitaja tai lääkäri voi lähettää liikuntaneuvontaan.  

Liikuntaneuvontaa ja vinkkejä omatoimiseen liikkumiseen asiakas saa lisäksi 

puhelimitse tai varaamalla ajan liikuntaneuvontaan liikuntasuunnittelijalta.  

 

Seudullinen yhteistyö jatkuu lähikuntien kanssa ja Raisio on mukana kehittä-

mässä toimintaa ja tekemässä yhteistyötä monen eri tahon kanssa.  

 

Nuoriso- ja liikuntapalvelut on mukana erilaisissa tapahtumissa ja tempauk-

sissa mitkä nyt enemmän virtuaalitapahtumia epidemia-tilanteesta johtuen, 

mm. liikunnallisia videoita eri ikäryhmille tapahtuman teemaan sopien. Omaa 

youtube-kanavaa hyödynnetään jatkossakin: 

https://www.youtube.com/channel/UCHzORBcKRAEzRu0X-LF9h3Q  

 

Nuorisopalvelut 

 

1.10. alkaen Kesärannan majoitustila käyttöön. 

   

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Vapaa-aikalautakunta merkitsee ilmoitusasiat tiedokseen. 

 

 

Päätös  

Vapaa-aikalautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

     

https://www.youtube.com/channel/UCHzORBcKRAEzRu0X-LF9h3Q
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Muutoksenhakuohje (53-59 §) 
 
Muutoksenhakukiellot 
 

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta tai valitusta, koska 
päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (Kuntalaki 136 §): 
 
§ 53–55, 57–59 
 
Muun lainsäädännön mukaan ei seuraaviin päätöksiin saa hakea muutosta 
valittamalla. Päätösnumerot ja muutoksenhakukiellon perusteet: 
 
§  
 

Oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus 
 

Oikaisuvaatimuksen ja kunnallisvalituksen saa tehdä se, johon päätös on 
kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.  
 
Hallintovalituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeu-
teen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa. 
 
Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoitus annetaan pöytäkirjanot-
teen liitteenä. 
 

Oikaisuvaatimusohje 
 

Seuraavista päätöksistä voidaan tehdä kirjallinen oikaisuvaatimus siltä osin 
kuin kyse ei ole kunnallisten virka- ja työehtosopimusten soveltamisesta tai 
tulkinnasta (laki kunnallisesta viranhaltijasta 50 § ja laki työtuomioistuimesta 1 
§). Kuntalain 134 §:n mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla, 
vaan valitus voidaan tehdä vasta oikaisuvaatimukseen annetusta päätökses-
tä: 
 
§ 56   
 
Oikaisuvaatimuksen tutkiva viranomainen 
 
Raision kaupungin vapaa-aikalautakunta 
Nallinkatu 2, PL 100, 21201 Raisio 
sivistys@raisio.fi 
faksi (02) 435 4382 
puh. (02) 434 3111 (vaihde) 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen ja se on teki-
jän allekirjoitettava. 
 

Valitusosoitus   
 
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.  



Raision kaupunki Pöytäkirja   16 (16) 
   

Muutoksenhakuohje   

Vapaa-aikalautakunta 22.09.2020  

 

Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta 
vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaati-
muksen johdosta muuttunut, päätökseen saa hakea muutosta myös asian-
osainen sekä kunnan jäsen. 
 
Valitusviranomainen 
 
Turun hallinto-oikeus 
Sairashuoneenkatu 2-4, PL 32, 20101 Turku 
turku.hao@oikeus.fi 
faksi 029 56 42414 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 
Kunnallisvalitus; pykälät 
 
§   Valitusaika 30 päivää 
 
Hallintovalitus; pykälät 
 
§   Valitusaika 30 päivää 
 
Muu valituselin 
 
(nimi ja postiosoite)  Valitusaika x päivää 
 
Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaantipäivästä. 

Valituskirja 
 
Valituskirjassa on ilmoitettava 
 
- valittajan nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero 
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaadi-

taan tehtäväksi 
- muutosvaatimuksen perusteet. 
 
Valituskirja on valittajan tai muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. Myös 
laatijan nimi ja kotikunta on mainittava. 
 
Valituskirjaan on liitettävä päätös, josta valitetaan alkuperäisenä tai jäljennök-
senä, todistus siitä päivästä, josta valitusaika on luettava sekä asiakirjat, joihin 
valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aiemmin toimitettu vi-
ranomaiselle. 
Valituskirja on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymis-
tä. Omalla vastuulla valituskirjat voi lähettää postitse, sähköpostilla, faksilla tai 
lähetin välityksellä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuin-
ten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. Valitusasiakirjat on lähe-
tettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä. 
 
Yksityiskohtainen valitusosoitus annetaan pöytäkirjanotteen liitteenä. 

 
 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

